
令和 2 年 4 月 27 日 

保護者各位 

大沢・折立幼稚園  

園長 庄子 いと子 

 

第 1 学期開始について（予定） 

 

 新型コロナウィルスの報道が日に日に増え、緊急事態宣言が出され小学校などの休校の措置で当園も

同様に自粛しておりましたが、保護者の皆さまもご協力頂きありがとうございます。さて、仙台市から

の休業の措置が 5 月 6 日（水）で終了し、7 日（木）から開始される予定でいますが、当園も以下のよ

うに開始の予定と考えております。ご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

１．第 1 学期開始：5 月 7 日（木）8：50～11：30 

  始業式は全員で行わず、クラス単位などの小規模の範囲で実施します。 

  登園の際は、マスク着用の協力をお願い致します。 

 

２．保育時間について：5 月 7 日（木）～15 日（金）の期間 

新入園児の慣らし保育のために、上記の期間を午前保育（8：50～11：30）とさせて頂きます。 

子どもたちが皆、今後の幼稚園を楽しみにして通えるための準備期間とさせて頂きまして、ご理解

とご協力のほどお願い致します。 

 

３．5 月の行事について 

  さつま芋の苗植え、保育・給食参観については、中止とさせて頂きます。 

遠足については秋の延期で検討しております。 

 

４．預かり保育について 

  預かり保育については、通常通り行います。しかし、感染予防のためにも就労などのやむを得ない

事情がある場合のみにてご協力お願い致します。 

 

５．実費徴収について 

  銀行からの引き落としになっておりますが、4 月と同様に一旦、通常通り 6,000 円を引き落としさせ

て頂きます。今後、午前保育時に給食の回数を増やすなどといった検討をしております。また、今後の

状況により、回数分の返金などといった対応をその都度検討して参りますので、ご理解とご協力のほど

よろしくお願い致します。 

 

６．新型コロナウィルス対応について 

朝夕と必要に応じて園舎内外、消毒・除菌を行っております。また、部屋入り口等に消毒液を用意し

ております。通園バスについては、1 回ずつの運行後に消毒作業をさせて頂きます。 



 

4 月 27 日（月）現在の予定となっております。 

国、政府、宮城県、仙台市、文科省や教育委員会などからの緊急事態宣言の継続と自粛要請の継続の

などの状況や指導により、臨時休園の継続または園閉鎖する場合がありますので、ご了承ください。そ

の際は、ホームページなどでお知らせしますのでご覧ください。 

 

 

園長より 

 園児の皆さん、保護者の皆さん、いかがお過ごしでしょうか。 

 園庭の庭の桜も散り始め、木々に若葉がちらほらと見え始めました。これからは若葉が目に美しく映

る時期で、活気があふれるのだと思いをはせてます。 

 令和 2 年度が 4 月 8 日の始業式からスタートでしたが、未だに子どもたちの顔が見られないのが少し

残念でしたが、先日、入園の記念写真を撮りに来られた保護者の方に「しょうがないですね。」「休園の

措置を取っていただきありがとうございます。」「がんばってください」また、電話を頂き「来園を控え

るのですが、これからもよろしくお願いします」等、たくさんお声を掛けて頂き、私達も元気をいただ

きました。保護者の皆様に支えられていることを実感してやみません。本当に感謝申し上げます。 

 この力を糧に、園児たちが「幼稚園が楽しい！」「幼稚園好き！」「早く幼稚園に行きたい！」と言っ

てもらえるように、教職員一同準備と努力をしております。どうぞ、1 年間ご支援よろしくお願い致し

ます。 


